2

	Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛОВКА  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

ҠАРАР

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               10-се январь 2023 йыл
                  № 2

   10 января 2023 г.

О проведении на территории муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан
профилактической  операции «Жилище-2023»
           В целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах в жилом фонде муниципального района Аскинский район, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Администрация муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать и обеспечить проведение на территории сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 10 января  по 31 декабря 2023 года  профилактической операции «Жилище-2023».

2. С учетом требований действующего законодательства в период операции «Жилище – 2023»;
2.1. Утвердить состав комиссии по обследованию жилого фонда Петропавловский  сельсовета  в период проведения операции «Жилище-2023», согласно приложения;

2.2. Специалисту сельсовета Ахматгарееву Р.Ф. откорректировать список многодетных и неблагополучных семей проживающих на территории СП Петропавловский сельсовет, составить и согласовать график проведения обследований мест проживания многодетных и неблагополучных семей, проживающих на территории СП Петропавловский сельсовет;

2.3. Провести обследования жилого сектора сельских поселений, в первую очередь наиболее неблагополучных в области пожарной безопасности, а также многоквартирных домов, многодетных семей, обратив особое внимание на  дома с низкой устойчивостью при пожаре;

2.4. Провести сходы граждан с проведением разъяснительных и профилактических бесед по вопросам пожарной безопасности;

2.5. Усилить работу по подворовому обходу населения, при проведении которой особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, неблагополучных, социально-незащищенных семей, ведущих аморальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства;
2.6.Организовать обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной безопасности в быту;

2.7.Организовать изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов;

2.8. Организовать дополнительные проверки работоспособности пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники, противопожарных водоисточников,  пожарных гидрантов, пирсов, состояния подъездных путей к ним;

2.9. Организовать и провести мероприятия по сооружению пирсов на озерах и реках, обеспечить проезды для пожарных машин для забора воды с озер и рек в течение года;
2.10. Еженедельно представлять в Караидельский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ (Василову Д.Р.) отчет о проведении на территории сельского поселения профилактической операции «Жилище-2023».
3.  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: д.Петропавловка, ул.Космонавтов,д.2 и в официальном сайте: «https://petropavlovka-sp.ru/».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  оставляю за собой.

Глава

Сельского поселения Петропавловский сельсовет
муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

А.К. Кадимов
Утвержден

постановлением Администрации
 Сельского поселения Петропавловка сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

10 января  2023 года № 2

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе   на территории сельского поселения Петропавловский сельсовет

1. Кадимов А.К. - глава сельского поселения Петропавловский сельсовет;

2. Камалтдинов И.Р.- УУП (по согласованию);

3. Белоногов В.А - начальник Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпром  газораспределение Уфа» в г. Бирск  (по согласованию);

4. Мухаматшин В.И.- Начальник отдела ПТО  «ООО Аскинские электрические сети» (по согласованию);

5. Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета;

6. Ахматгареева Р.Ф.- специалист 1- й категории администрации Петропавловский сельсовет;

7. Валинуров Р.С.- староста с. Кигазы;

8. Миргалиев М.Н.- староста д.Шорохово;

9. Фазлыев Ф.С.- староста д.Ольховый Ключ;

10. Ильясов Р.Ш.- староста д. Ерма-Елань;

11. Исламов Р.Х.- староста д. Давлятовка;

Лист согласования

к постановлению «О проведении на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической  операции «Жилище-2023»администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	Должность руководителя
	Фамилия и инициалы
	Подпись
	Примечание

	Глава сельского поселения
	Кадимов А.К

	Специалист 1 категории
	Ахматгареева Р.Ф.

	Начальник Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпром  газораспределение Уфа» в г. Бирск  (по согласованию)
	Белоногов В.А.

	Начальник отдела ПТО  «ООО Аскинские электрические сети» (по согласованию)
	Мухаматшин В.И.

	Член ДПО, водитель сельсовета
	Мугтабаров Б.Р

	Староста с. Кигазы
	Валинуров Р.С

	Староста д.Шорохово
	Миргалиев М.Н

	Староста д.Ольховый Ключ
	Фазлыев Ф.С.

	Староста д. Ерма-Елань
	Ильясов Р.Ш.

	Староста д. Давлятовка
	Исламов Р.Х.

Приложение

к постановлению главы                                         Сельского поселения                                             Петропавловский сельсовет
№2 от 10 января  2023 г.
График

проведения рейдов по профилактике противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей в Сельском поселении Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Сроки проведения
	Ответственные

	Населенные пункты

	ежемесячно
	Кадимов А.К. – глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району( по согласованию)
 Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ПАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И.– начальник отдела ПТО (по согласованию)
	д.Петропавловка

	ежемесячно
	Кадимов А.К.– глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району( по согласованию)
Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И. – начальник отдела ПТО (по согласованию)
Исламов Р.Х. – староста деревни
	д.Давлятовка

	ежемесячно
	Кадимов А.К.– глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району( по согласованию)
Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И. – начальник отдела ПТО (по согласованию)
Миргалиев М.Н.- староста д.Шорохово
	д.Шорохово

	ежемесячно
	Кадимов А.К. – глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району( по согласованию)
Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И. – начальник отдела ПТО (по согласованию)
Ильясов Р.Ш.- староста деревни Ерма-Елань
	д. Ерма-Елань

	ежемесячно
	Кадимов А.К. – глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району( по согласованию)
Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И. – начальник отдела ПТО (по согласованию)
Фазлыев Ф.С. – староста д.Ольховый Ключ
	д. Ольховый Ключ

	ежемесячно
	Кадимов А.К.– глава Сельского поселения;

Ахматгареева Р.Ф. - специалист Сельского поселения;
Мугтабаров Б.Р.,- член ДПО, водитель сельсовета

Камалтдинов И.Р. – УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию);

Василов Д.Р.- старший дознаватель Караидельского межрайонного ОНД и ПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (по согласованию);
Салихов Р.С. – инженер по ППС по Аскинскому району ( по согласованию)
Васиков Р.М., Сафин А.М.– мастера Аскинской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г. Бирск (по согласованию);

Мухаматшин В. И. – начальник отдела ПТО (по согласованию)
Валинуров Р.С. – староста с.Кигазы
	с.Кигазы